REQUERIMENTO N°............, DE 2019

(Do Sr. LÉO MORAES)

Requer a inclusão na Ordem do

Dia do PL n° 3722/2012, que

“Disciplina as normas sobre

aquisição, posse, porte e circulação

de armas de fogo e munições,

cominando penalidades e dando

providências correlatas”.

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados do PL n°

3722, de 2017, que “Disciplina as normas sobre aquisição, posse, porte e circulação de

armas de fogo e munições, cominando penalidades e dando providências correlatas”.

Ressalte-se que já há requerimento de urgência apresentado em

08/03/2017 pelo Deputado Alberto Fraga.

Sala das sessões, 06 de fevereiro de 2019.

Deputado Léo Matos

Podemos/RO